JAVNO KOMUNALNO PREDUZECE «POGREBNO» SUBOTICA
Trg zrtava fasizma broj 1. Subotica
tel. 024/55 48 48 faks. 024/ 52 51 09

Broj: 14/6
Datum: 01. septembar 2015. godine

Na osnovu Zakona o zaStiti potroSaca ¢lana 88. stav 3. (Sluzbeni glasnik Republike Srbije broj
62/214), Javno komunalno preduzeée ,,Pogrebno* Subotica izdaje:

Obavestenje o podnetom zahtevu za korekciju cena

Dana 01. septembra 2015. godine gradskoj upravi - Sekretarijatu za komunalne poslove energetiku i
saobracaj dostavljen je Zahtev za davanje saglasnosti na korekciju cena pogrebnih usluga, usluga pri
sahranjivanju 1 odrZavanju groblja na koji saglasnost treba da da Skupstina grada Subotica.

Zahtev za davanje saglasnosti na korekciju cena pogrebnih usluga, usluga pri sahranjivanju i
odrzavanju groblja usvojen je 28. avgusta 2015. godine od strane Nadzornog odbora Javnog komunalnog
preduzeca ,,Pogrebno® Subotica. Zahtev je podnet na osnovu usvojenog Programa poslovanja za 2015.
godinu, u kome je planirano povecanje cena komunalnih usluga i usluga preduzeéa u skladu sa projektovanom
inflacijom, kumulativno za celu godinu 4,2% u odnosu na decembar 2014. godine.

U skladu sa uputstvom osnivata povecanje nije planirano pre isteka 12 meseci od poslednjeg
povecanja cena. Odluka o korekciji cena pogrebnih usluga, usluga pri sahranjivanju i odrZzavanju groblja stupi¢e na
snagu i primenjuvat ¢e se po pribavljenoj saglasnosti Skupstine grada Subotice, po¢ev od narednog dana od dana
objavljivanja u «Sluzbenom listu Grada Subotice».

Odlukom Nadzornog odbora Javnog komunalnog preduzeca ,,Pogrebno® Subotica utvrdene su cene
pogrebnih i usluga pri sahranjivanju i odrzavanju groblja, kako sledi:

R.br. Vrsta usluge Naziv usluge Jedinica = Cena bez PDV Cene sa
mere PDV-a 10% PDV-om
1. PRIPREMANJE PROSTORA ZA SAHRANJIVANJE
1.1 Krecenje grobnice Slucaj 684,87 68,48 753,35
1.2. Koriséenje pumpe za vodu Slucaj 1.028,03 102,8 1.130,83
1.3. Sasip kostiju leSa po osobi Slucaj 1.371,16 137,11 1.508,27
2. IZGRADNJA I ODRZAVANJE STAZA
2.1. Naknada za raku godisnje Slucaj 681,38 68,13 749,51
2.2. Naknada za deciju raku godi$nje Slucaj 339,41 33,94 373,35
2.3. Naknada za duplu raku godiSnje Slucaj 1.022,03 102,20 1.124,26
2.4. Naknada za grobnicu godisnje Slucaj 849,8 84,98 934,78
3. UREDENJE, OPREMANJE I ODRZAVANJE OBJEKATA ZA POGREBNE USLUGE
3.1. Naknada za upotrebu mrtvacnice za Slucaj 2.571,47 257,14 2.828,61
zapoceti dan
3.2. Koris¢enje rashladne komore za Slucaj 1.686,75 168,67 1.855,42
zapoceti dan — danju
3.3. Koris¢enje rashladne komore =za Slucaj 2.057,46 | 205,74 2.263,20
zapoceti dan - no¢u




4, ODRZAVANJE GROBOVA

4.1. Uredenje grobnog mesta Slucaj 427,18 42,71 469,89

4.2. Odrzavanje grobnog mesta Slucaj 341,74 34,17 375,91

5. PRENOS | PREVOZ UMRLIH

5.1. Pratioci pri sahrani Slucaj 512,61 51,26 563,87

5.2. Prevoz pokojnika u lokalu Slucaj 5.688,92 568,89 6.257,81

5.3. Koris¢enje transportnog sanduka za Slucaj 3.413,35 | 341,33 3.754,68
prevoz pokojnika u prevozu

5.4. Koris¢enje specijalnih  kolica na Slucaj 579,41 57,94 637,35
groblju — za prevoz pokojnika

6. UKOP | KREMIRANJE UMRLIH

6.1. Priprema pokojnika za obred Slucaj 2.389,34 | 238,93 2.628,27

6.2. Iskop rake za odrasle i zatvaranje rake | Komad 6.004,29 = 600,42 6.604,71
sa opremanjem humke

6.3. Iskop dedije rake i zatvaranje rake sa| Komad 3.001,43 | 300,14 3.301,57
izradom humke

6.4. Otvaranje i zatvaranje grobnice, za Slucaj 6.057,65 605,76 6.663,41
sahrane — klasi¢nog tipa

6.5. Otvaranje i zatvaranje grobnice, za Slucaj 5.490,26 = 549,02 6.039,28
sahrane — montazne sa okvirom i
poklopcem

6.6. Otvaranje i zatvaranje grobnice, za Slucaj 3.086,89 | 308,68 3.395,57
sahranu — bez okvira i poklopca

6.7. Podizanje i uklanjanje betonskog |Slucaj 4.803,98 | 480,39 5.284,37
okvira na raci za potrebe sahrane

6.8. Podizanje poklopca na raci kod Slucaj 2.743,74 274,37 3.018,11
sahrane

6.9. Razbijanje okvira na raci za potrebe Slucaj 3.430,02 343,00 3.773,02
sahrane sa odnosenjem Suta

6.10. Privremeni smestaj, kori$¢enje Slucaj 2.571,47 257,14 2.828,61
zajednicke grobnice za 12 meseci

6.11. Iskop rake za sahranjivanje Komad 6.004,29 600,42 6.604,71
medicinskog otpada-delova tela

6.12. Smestaj urne u grobnicu — montaznog Slucaj 5.490,26 = 549,02 6.039,28
tipa

6.13. Smestaj urne u grobnicu — klasi¢nog Slucaj 6.057,65 | 605,76 6.663,41
tipa

6.14. Smestaj urne u raku Komad 6.004,29 600,42 6.604,71

6.15. Ugradnja urne u spomenik grobnog Slucaj 2.745,12 = 274,51 3.019,63
mesta

7. SPROVODENJE CEREMONIJALA SAHRANE




7.1.

Naknada za ceremonijal sahrane

Slucaj

11.061,79

1.106,17

12.167,96

8.1.

8.2.

EKSHUMACIJA

POSMRTNIH OSTATAKA
Iskop rake prilikom ekshumacije

Iskop decije rake prilikom
ekshumacije

Komad

Komad

5.490,26

2.743,74

549,02

274,37

6.039,28

3.018,11

8.3.

8.4.

8.5.

Podizanje poklopca na raci kod
ekshumacije

Podizanje i uklanjanje betonskog
okvira na raci za ekshumacije

Razbijanje okvira na raci za potrebe
ekshumacije sa odnosenjem Suta

Slucaj

Sluéaj

Sluéaj

2.743,74

4.633,10

3.430,02

274,37

463,31

343,00

3.018,11

5.096,41

3.773,02

8.6.

Otvaranje i zatvaranje grobnice kod
ekshumacije  klasicnog  tipa i
montazne za okvirom i poklopcem

Slucaj

4.803,98

480,39

5.284,37

8.7.

Otvaranje 1 zatvaranje montaZne
grobnice za ekshumaciju za okvirom i
jednom plo¢om

Slucaj

6.004,29

600,42

6.604,71

8.8.

Otvaranje i zatvaranje montazne
grobnice za ekshumaciju bez okvira i
poklopca

Slucaj

3.086,89

308,68

3.395,57

8.9.

Podizanje i spustanje sanduka kod
ekshumacije do 1 godine

Slucaj

2.571,47

257,14

2.828,61

8.10.

8.11.

Sakupljanje  kostiju, podizanje i
spustanje  sanduka sa  kostima,
iznosenje i spaljivanje starih sanduka
prilikom ekshumacije po osobi do 5
godina

Sakupljanje  kostiju, podizanje i
spustanje  sanduka sa  kostima,
iznosenje i spaljivanje starih sanduka
prilikom ekshumacije po osobi preko
5 godina

Slucaj

Slucaj

7.721,38

6.862,84

772,13

686,28

8.493,51

7.549,12

8.12.

Prenosenje sa kolicima od mesta
ekshumacije do mesta sahrane

Slucaj

1.371,16

137,11

1.508,27

Direktor Javnog komunalnog
preduzeca «Pogrebno» Subotica

Vesna Pr¢i¢, dipl. pravnica




